PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 478/2022

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando que

sejam tomadas as providências cabíveis para repintura das lombadas existentes na Rodovia

Geraldo Scavone, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando que sejam tomadas as providências cabíveis para repintura das lombadas

existentes na Rodovia Geraldo Scavone, neste Município.

Conforme nossa fiscalização, a mencionada rodovia encontra-se com

diversas lombadas sem pintura, podendo ocasionar acidentes, principalmente com

motociclistas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado